
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2019   № 1243-  па  

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска
от  10.08.2016  №  2515-па  «Об
утверждении  перечня  общественно
значимой  информации  о
деятельности  мэра  города  Южно-
Сахалинска,  структурных
подразделений  аппарата
администрации  города,  отраслевых
(функциональных)  органов
администрации  города,  а  также
муниципальных  учреждений  и
предприятий в пределах полномочий
органов местного самоуправления»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в   постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  10.08.2016  №  2515-па  «Об  утверждении  перечня  общественно  значимой
информации  о  деятельности  мэра  города  Южно-Сахалинска,  структурных
подразделений аппарата администрации города, отраслевых (функциональных)
органов  администрации  города,  а  также  муниципальных  учреждений  и
предприятий  в  пределах  полномочий  органов  местного  самоуправления»
следующие изменения:

1.1.  Пункт 2 после слов:  «Департамента по делам молодежи,  спорту и
туризму»  дополнить  словами:  «Департамента  общественной  безопасности  и
контроля».

    1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Контроль исполнения
постановления   администрации  города  Южно-Сахалинска  возложить  на



первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска».

2. Внести изменение в  перечень  общественно значимой информации о
деятельности  мэра  города  Южно-Сахалинска,  структурных  подразделений
аппарата  администрации  города,  отраслевых  (функциональных)  органов
администрации города, а также муниципальных учреждений и предприятий в
пределах  полномочий  органов  местного  самоуправления,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от  10.08.2016  №  2515-па  «Об  утверждении  перечня  общественно  значимой
информации  о  деятельности  мэра  города  Южно-Сахалинска,  структурных
подразделений аппарата администрации города, отраслевых (функциональных)
органов  администрации  города,  а  также  муниципальных  учреждений  и
предприятий  в  пределах  полномочий  органов  местного  самоуправления»,
дополнив его подпунктом 2.3.3 следующего содержания: 
«2.3.3.  Информация по  вопросам  оповещения  граждан  о  действующих
телефонах  доверия,  родителей  (законных  представителей)  о  необходимости
прохождения  детьми  добровольного  анонимного  тестирования  для  раннего
выявления  немедицинского  потребления  наркотиков,  профилактики
наркомании, пропаганде здорового образа жизни».
         3. Постановление администрации города Южно-Сахалинска опубликовать
в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

         4.  Контроль исполнения постановления  администрации города Южно-
Сахалинска  возложить  на  первого  вице-мэра,  руководителя  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                 С.А.Надсадин


